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        Warszawa dnia 15 kwietnia 2026 r. 

 

Informacja 

 

Zgodnie z uchwałą programową Nadzwyczajnego Zgromadzenia Izby Warszawskiej z dnia 11 

października 2014 roku, będąc adwokatem Izby warszawskiej, jako Przewodniczący Wyższej 

Komisji Rewizyjnej, chciałbym podać co następuje: 

 

Zgodnie z art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 26 maja 1982 r. Prawo o adwokaturze Wyższa Komisja 

Rewizyjna ( WKR ) wykonuje kontrolę finansowej i gospodarczej działalności Naczelnej Rady 

Adwokackiej oraz kontrolę wykonywania uchwał Krajowego Zjazdu Adwokatury. 

 

W 2025 Wyższa Komisja Rewizyjna miała w sumie cztery posiedzenia. Dwa posiedzenia tego 

organu poprzedniej kadencji oraz, po ukonstytuowaniu się,  dwa posiedzenia w nowej kadencji. 

Pomiędzy posiedzeniami tego organu jako Przewodniczący WKR byłem w stałym kontakcie z 

członkami WKR i przekazywałem im na bieżące informacje z zakresu działania WKR oraz 

informowałem o przebiegu poszczególnych posiedzeń plenarnych NRA. 

 

Jako Przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej w 2025 roku brałem udział w XIV Krajowym 

Zjeździe Adwokatury w Bydgoszczy. Przedstawiłem na KZA wcześniej opracowane i przyjęte 

sprawozdanie kadencyjne Wyższej Komisji Rewizyjnej. Po wnikliwej analizie wnioskowałem o 

przyjęcie sprawozdania kadencyjnego NRA i udzielenie temu gremium absolutorium. Podczas 

Zjazdu po raz kolejny kandydowałem na Przewodniczącego WKR. To, że zostałem wybrany na to 

stanowisko było możliwe także dzięki głosom z macierzystej Izby warszawskiej. Sam wybór na to 

stanowisko traktuję nie tylko jako sukces osobisty ale też jako wyróżnienie dla naszej Izby.  

Podczas Krajowego Zjazdu Adwokatury na wniosek Kapituły zostałem zaszczycony przyznaniem 

mi Wielkiej Odznaki Adwokatura Zasłużonym. I tu także chciałby podkreślić, że to nie tylko moja 

zasługa ale i zasługa Izby warszawskiej, której jestem adwokatem i której zaufaniem zostałem 

obdarzony pełniąc funkcję samorządowe a w szczególności funkcję Przewodniczącego WKR. 

 

Jako Przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej w 2025 roku brałem także udział w 

posiedzeniach plenarnych Naczelnej Rady Adwokackiej. W okresie sprawozdawczym 

uczestniczyłem także w większości posiedzeń Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej, które od 

pierwszej kadencji adw. Przemysława Rosatiego jako Prezesa NRA odbywają się w cyklach 
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tygodniowych. Posiedzenia te odbywają się w formule tradycyjnej jak i on – line. Nb. warto 

podkreślić, że w poprzedniej kadencji do czasu KZA odbyło się 177 posiedzeń Prezydium NRA i  

33 posiedzenia NRA. 

 

W 2025 roku korzystając z zaproszeń brałem udział w Zgromadzeniach między innymi Izby 

Adwokackiej w Łodzi oraz Pomorskiej Izby Adwokackiej w Gdańsku. 

 

Jako Przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej i adwokat Izby warszawskiej w 2025 roku 

brałem udział między innymi w uroczystościach upamiętniających katastrofę prezydenckiego 

samolotu pod Smoleńskiem czy też reprezentując NRA w uroczystościach związanych z 

obchodami 81 rocznicy wybuchu Powstania warszawskiego. 

 

Jako Przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej w sprawach będących w kręgu zainteresowania 

WKR miałem systematyczny bezpośredni  kontakt z Prezesem NRA  i Skarbnikami NRA a także 

Dyrektorem Biura NRA oraz księgowością Naczelnej Rady Adwokackiej. 

 

W 2025 roku na wcześniej zwołanym posiedzeniu WKR analizowała sprawozdanie finansowego 

NRA za rok poprzedni. Wnioskowaliśmy o zatwierdzenie sprawozdania finansowego NRA za rok 

2024. Ta rekomendacja poparta była pozytywna oceną sprawozdania finansowego dokonaną przez 

biegłego rewidenta. 

 

W grudniu 2025 roku WKR przeanalizowała projekt preliminarza budżetowego NRA na rok 2026. 

Zatwierdzenie tego preliminarza na wniosek WKR miało miejsce na posiedzeniu plenarnym NRA 

w styczniu 2026 r. 

 

W 2025 roku WKR przeprowadziła zaplanowane czynności oraz na bieżąco śledziła i badała w 

oparciu o dostarczane dokumenty i zestawienia działalność finansową i gospodarczą NRA.  

Komisja badała także stan wykonania uchwał ostatniego Krajowego Zjazdu Adwokatury. 

 

Przedmiotem uwagi Wyższej Komisji Rewizyjnej w 2025 roku były w szczególności takie kwestie 

jak:  

- wydatki i koszty związane z procesem cyfryzacji i informatyzacji NRA i Adwokatury. NRA został 

przyznany grant w wysokości ponad 6 600 000 zł na realizację programu Systemu Obsługi 

Adwokatury e – SOA 2.0  
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- kwestie związane z zakupioną na nową siedzibę NRA nieruchomością położoną przy ul. 

Łowickiej 62 w Warszawie 

- wydatki związane z działalnością komisji i innych podmiotów afiliowanych przy NRA, 

- wydatki ponoszone w związku z posiedzeniami plenarnymi NRA, 

- kwestie związane z aspektami finansowymi wydawnictwa Palestra, 

 

Jako Przewodniczący WKR na bieżąco przekazywałem stosowne uwagi dotyczące działalności 

finansowej i gospodarczej Prezesowi oraz Skarbnikom NRA a także pozostałym członkom 

Prezydium NRA. 

 

Jako Przewodniczący WKR w 2025 roku brałem także udział w szeregu wydarzeń, konferencji i 

innych poza wymienionym wyżej spotkań organizowanych przez nasz samorząd.  

 

Jednocześnie jako reprezentant NRA w międzynarodowego stowarzyszenia adwokackiego UIA 

byłem w stałym kontakcie z tą organizacją i przekazywałem na bieżąco informacje dotyczące 

działalności UIA. 

       

        Z poważaniem 

 

        Adw. Sławomir Ciemny 

        Przewodniczący WKR 


